CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 238/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                               O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local,
que proceda a estudos visando, a substituição de lâmpadas queimadas das Ruas do Loteamento
Altos do Pinhal, especialmente na Rua Natalina Ameri Franco, 488, onde há duas lâmpadas
queimadas e outra que fica acendendo e apagando. Ressaltando que há mais Ruas com lâmpa-
das queimadas no citado Loteamento.

JUSTIFICATIVA

                               Os moradores da referida localidade, solicitaram a substituição das lâmpadas
queimadas, objetivando a melhoria na qualidade de vida da população local, assim como melhorar
a segurança dos moradores.
                               Sendo assim, conto com o apoio de Vossa Excelência para que o problema
seja solucionado, com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 06 de agosto 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador